УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» октября  2015 г.                                                                                      № 36

с.Усть-Калманка

Об утверждении размера арендной платы

за нежилые помещения  муниципальной

собственности Усть-Калманского района

на 2016 год

Руководствуясь приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 сентября 1992 года №209, Уставом муниципального образования Усть-Калманский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Утвердить размер арендной платы при сдаче в аренду объектов муниципальной собственности:

1.1. Для нежилых помещений – 984 руб. 50 копеек (без НДС) за 1 кв.м общей площади в год.
1.2. Для основных фондов (кроме недвижимого имущества) – 10% в год от первоначальной балансовой стоимости с учётом последней переоценки.
1.3. Для имущественных комплексов (предприятий) – 3% в год от первоначальной балансовой стоимости с учётом последней переоценки.

           2. Утвердить перечень арендаторов, освобожденных от уплаты арендной платы (приложение 1).

 3. Считать утратившим силу решение Усть-Калманского районного Совета депутатов №48 от 28.11.2014 г. «Об утверждении размера арендной платы за нежилые помещения  муниципальной собственности Усть-Калманского района на 2015 год».

4. Опубликовать данное решение в «Сборнике муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и АПК (председатель А.В.Мельников).

Глава района                                                                                         С.А. Бродников

Приложение к решению

Усть-Калманского

районного Совета депутатов

№    от «30» октября 2015 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

арендаторов,  освобожденных от уплаты арендной платы
	№ п/п
	Категории арендаторов

	1
	2

	1.
	Общества инвалидов: предприятия, осуществляющие социальную и физическую реабилитацию инвалидов; предприятия, в которых инвалиды составляют 50% от общего числа работников

	2.
	Ветеранские и благотворительные организации, не занимающиеся коммерческой деятельностью

	3.
	Молодёжные и детские объединения, не занимающиеся коммерческой деятельностью, детские и юношеские спортклубы

	4.
	Комбинаты, школьного питания, магазины, отделы в магазинах, обслуживание диетобольных, ветеранов войн и труда